
Número de contratos por género

Marzo del 2014

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 60 33 93

02 L'ALT MAESTRAT 27 25 52

03 EL BAIX MAESTRAT 654 605 1.259

04 L'ALCALATEN 198 91 289

05 LA PLANA ALTA 2.733 2.390 5.123

06 LA PLANA BAIXA 2.394 1.129 3.523

07 EL ALTO PALANCIA 206 106 312

08 EL ALTO MIJARES 14 16 30

09 EL RINCON DE ADEMUZ 36 29 65

10 LOS SERRANOS 112 73 185

11 EL CAMP DE TURIA 1.514 1.095 2.609

12 EL CAMP DE MORVEDRE 993 650 1.643

13 L'HORTA NORD 1.574 1.138 2.712

14 L'HORTA OEST 3.772 1.964 5.736

15 VALENCIA 11.834 11.473 23.307

16 L'HORTA SUD 2.081 1.248 3.329

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 540 253 793

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 527 311 838

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 115 46 161

20 LA RIBERA ALTA 6.492 2.184 8.676

21 LA RIBERA BAIXA 2.626 1.104 3.730

22 LA CANAL DE NAVARRES 369 443 812

23 LA COSTERA 371 379 750

24 LA VALL D'ALBAIDA 692 435 1.127

25 LA SAFOR 3.796 1.779 5.575

26 EL COMTAT 252 129 381

27 L'ALCOIA 848 664 1.512

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 450 311 761

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.464 944 2.408

30 LA MARINA ALTA 1.493 1.111 2.604

31 LA MARINA BAIXA 2.494 2.419 4.913

32 L'ALACANTI 5.352 4.650 10.002

33 EL BAIX VINALOPO 3.121 2.415 5.536

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.263 2.426 7.689

Total 64.467 44.068 108.535
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Número de contratos por sector de actividad

Marzo del 2014

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 0 8 6 79 93

02 L'ALT MAESTRAT 4 7 9 32 52

03 EL BAIX MAESTRAT 137 78 89 955 1.259

04 L'ALCALATEN 10 167 19 93 289

05 LA PLANA ALTA 137 426 351 4.209 5.123

06 LA PLANA BAIXA 865 602 170 1.886 3.523

07 EL ALTO PALANCIA 139 39 19 115 312

08 EL ALTO MIJARES 0 2 0 28 30

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 1 12 47 65

10 LOS SERRANOS 70 27 15 73 185

11 EL CAMP DE TURIA 167 682 180 1.580 2.609

12 EL CAMP DE MORVEDRE 131 331 87 1.094 1.643

13 L'HORTA NORD 158 516 204 1.834 2.712

14 L'HORTA OEST 775 1.002 420 3.539 5.736

15 VALENCIA 1.083 1.108 929 20.187 23.307

16 L'HORTA SUD 77 1.074 257 1.921 3.329

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 173 119 43 458 793

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 107 307 51 373 838

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 14 38 26 83 161

20 LA RIBERA ALTA 2.061 940 267 5.408 8.676

21 LA RIBERA BAIXA 153 2.237 114 1.226 3.730

22 LA CANAL DE NAVARRES 71 601 14 126 812

23 LA COSTERA 139 88 50 473 750

24 LA VALL D'ALBAIDA 114 402 74 537 1.127

25 LA SAFOR 1.765 342 178 3.290 5.575

26 EL COMTAT 5 84 20 272 381

27 L'ALCOIA 7 595 138 772 1.512

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 62 271 86 342 761

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 111 1.160 161 976 2.408

30 LA MARINA ALTA 299 120 305 1.880 2.604

31 LA MARINA BAIXA 70 95 304 4.444 4.913

32 L'ALACANTI 322 756 881 8.043 10.002

33 EL BAIX VINALOPO 131 1.766 394 3.245 5.536

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.359 752 699 3.879 7.689

Total 11.721 16.743 6.572 73.499 108.535
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Marzo del 2014

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 13 37 10 11 17 5

02 L'ALT MAESTRAT 2 17 8 3 11 11

03 EL BAIX MAESTRAT 70 452 132 111 361 133

04 L'ALCALATEN 18 116 64 17 51 23

05 LA PLANA ALTA 434 1.818 481 441 1.505 444

06 LA PLANA BAIXA 327 1.496 571 198 727 204

07 EL ALTO PALANCIA 26 134 46 8 75 23

08 EL ALTO MIJARES 3 2 9 0 8 8

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 25 6 8 18 3

10 LOS SERRANOS 14 63 35 10 46 17

11 EL CAMP DE TURIA 161 1.061 292 168 744 183

12 EL CAMP DE MORVEDRE 108 666 219 92 411 147

13 L'HORTA NORD 198 1.063 313 206 724 208

14 L'HORTA OEST 454 2.688 630 294 1.362 308

15 VALENCIA 1.739 8.054 2.041 2.497 7.134 1.842

16 L'HORTA SUD 253 1.319 509 196 788 264

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 80 344 116 36 170 47

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 61 371 95 45 215 51

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 73 31 5 30 11

20 LA RIBERA ALTA 978 4.058 1.456 300 1.347 537

21 LA RIBERA BAIXA 316 1.780 530 133 738 233

22 LA CANAL DE NAVARRES 53 254 62 73 272 98

23 LA COSTERA 56 222 93 58 254 67

24 LA VALL D'ALBAIDA 110 429 153 55 292 88

25 LA SAFOR 442 2.512 842 248 1.145 386

26 EL COMTAT 23 175 54 19 80 30

27 L'ALCOIA 124 545 179 105 410 149

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 43 292 115 41 177 93

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 162 881 421 116 556 272

30 LA MARINA ALTA 209 975 309 171 703 237

31 LA MARINA BAIXA 312 1.547 635 315 1.513 591

32 L'ALACANTI 629 3.651 1.072 841 2.991 818

33 EL BAIX VINALOPO 371 1.920 830 375 1.503 537

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 572 3.554 1.137 424 1.461 541

Total 8.377 42.594 13.496 7.620 27.839 8.609
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Número de contratos por grupo de ocupación

Marzo del 2014
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 0 20 11 2 32 0 7 4 17 93

02 L'ALT MAESTRAT 0 0 2 0 2 16 2 9 1 20 52

03 EL BAIX MAESTRAT 1 2 34 84 59 495 17 101 71 395 1.259

04 L'ALCALATEN 0 2 10 11 13 41 3 53 49 107 289

05 LA PLANA ALTA 0 4 322 328 511 1.913 41 472 230 1.302 5.123

06 LA PLANA BAIXA 0 12 143 183 120 697 214 276 299 1.579 3.523

07 EL ALTO PALANCIA 0 1 9 18 9 48 33 26 17 151 312

08 EL ALTO MIJARES 0 0 2 2 1 14 0 1 1 9 30

09 EL RINCON DE ADEMUZ 0 0 2 4 2 31 1 13 4 8 65

10 LOS SERRANOS 0 2 2 10 6 28 4 20 19 94 185

11 EL CAMP DE TURIA 0 8 123 183 143 423 53 247 315 1.114 2.609

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 1 71 58 63 313 23 183 143 787 1.643

13 L'HORTA NORD 0 11 191 154 125 846 21 373 185 806 2.712

14 L'HORTA OEST 0 15 365 513 325 1.000 34 636 537 2.311 5.736

15 VALENCIA 1 49 1.921 1.618 2.228 8.651 52 1.254 691 6.842 23.307

16 L'HORTA SUD 1 37 119 299 199 640 13 385 324 1.312 3.329

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 0 1 57 20 18 132 47 114 131 273 793

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 3 37 38 19 175 26 82 91 367 838

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 0 12 14 8 10 5 53 4 55 161

20 LA RIBERA ALTA 0 1 192 170 170 706 390 590 360 6.097 8.676

21 LA RIBERA BAIXA 0 3 91 154 79 443 6 344 1.125 1.485 3.730

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 0 6 4 8 63 1 27 22 681 812

23 LA COSTERA 0 2 37 38 44 228 39 69 54 239 750

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 1 40 81 76 198 16 122 96 497 1.127

25 LA SAFOR 0 10 243 155 159 1.287 87 302 423 2.909 5.575

26 EL COMTAT 0 2 4 34 24 76 0 24 39 178 381

27 L'ALCOIA 0 7 43 78 78 366 3 166 280 491 1.512

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 0 1 23 37 38 188 2 226 73 173 761

1



Número de contratos por grupo de ocupación

Marzo del 2014

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 0 4 120 76 144 406 11 876 312 459 2.408

30 LA MARINA ALTA 0 8 75 108 170 1.003 22 244 100 874 2.604

31 LA MARINA BAIXA 0 16 434 247 269 2.196 14 283 203 1.251 4.913

32 L'ALACANTI 0 21 469 725 1.147 3.267 31 1.012 452 2.878 10.002

33 EL BAIX VINALOPO 0 18 200 255 432 1.387 63 1.299 716 1.166 5.536

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 0 15 156 181 274 1.810 86 952 677 3.538 7.689

Total 4 257 5.575 5.891 6.965 29.129 1.360 10.841 8.048 40.465 108.535
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Número de contratos por tipo

Marzo del 2014

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 20 73 0 93

02 L'ALT MAESTRAT 11 41 0 52

03 EL BAIX MAESTRAT 212 1.047 0 1.259

04 L'ALCALATEN 42 247 0 289

05 LA PLANA ALTA 568 4.555 0 5.123

06 LA PLANA BAIXA 338 3.185 0 3.523

07 EL ALTO PALANCIA 40 272 0 312

08 EL ALTO MIJARES 5 25 0 30

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 61 0 65

10 LOS SERRANOS 13 172 0 185

11 EL CAMP DE TURIA 267 2.342 0 2.609

12 EL CAMP DE MORVEDRE 172 1.471 0 1.643

13 L'HORTA NORD 297 2.415 0 2.712

14 L'HORTA OEST 553 5.183 0 5.736

15 VALENCIA 2.252 21.053 2 23.307

16 L'HORTA SUD 370 2.959 0 3.329

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 35 758 0 793

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 62 776 0 838

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 7 154 0 161

20 LA RIBERA ALTA 377 8.299 0 8.676

21 LA RIBERA BAIXA 163 3.567 0 3.730

22 LA CANAL DE NAVARRES 27 785 0 812

23 LA COSTERA 92 658 0 750

24 LA VALL D'ALBAIDA 107 1.020 0 1.127

25 LA SAFOR 446 5.129 0 5.575

26 EL COMTAT 56 325 0 381

27 L'ALCOIA 151 1.361 0 1.512

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 109 652 0 761

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 331 2.077 0 2.408

30 LA MARINA ALTA 361 2.243 0 2.604

31 LA MARINA BAIXA 477 4.436 0 4.913

32 L'ALACANTI 1.024 8.978 0 10.002

33 EL BAIX VINALOPO 587 4.949 0 5.536

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 722 6.967 0 7.689

Total 10.298 98.235 2 108.535
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